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Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk 

Pasqyrat financiare  per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese 
Shumat  shprehen ne leke,  perndryshe  shkruhet 

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhietor 2013 

AKTIVET Shenime 2013 2012 
I Aktivet Afatshkurtra 

1 Aktivet Monetare 835,210 669,876 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

/ Derivativet - -

// Aktivet  e mbajtura  per  tregtim - -

Totali 2 - -

3 Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 
Llogari/Kerkesa  te arketueshme 
Llogari/Kerkesa  te tjera  te arketueshme 89,324,595 5,743,595 
instrumente  te tjera  borxhi 130,192,063 

iv Investime  te tjera  financiare 
Totali 3 89,324,595 135,935,658 

4 Inventari 
Lendet  e para 7,841,479 
Prodhim  ne proces 
Produkte  te gatshme 
Mallra  per  rishitje 

V Parapagesat  per  furnizime 
Totali 4 - 7,841,479 

5 Aktivet biologjike afat-shkurtera - -

6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje - -

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) (1-7) 90,159,805 144,447,013 

II Aktivet afatgjata 
1 Investimet financiare afatgjata 

Pjesemarrje  te tjera  ne njesi  te kontroiiuara 
Aksione  dhe investime  te tjera  ne pjesemarrje 
Aksione  dhe letra  te tjera  me Were 
Llogari/Kerkesa  te arketueshme  afatgjata - -

Totali 1 - -

2 Aktivet afatgjata materiale 
Toka 
Makineri  dhe paisje 
Aktive  te tjera  afatgjata  materiale  (me  vlere  kontabiie) 

iv Ndertesa 
Totali 2 - -

3 Aktivet biologjike afat-gjata - -

4 Aktivet afatgjata jomateriale 
Emri  i  mire - -

Shpenzimet  e zhvillimit 
Aktive  te tjera  afatgjata  jomateriale 
Totali 4 - -

5 Kapital aksionar i papaguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 467,582,061 23,250,231 
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) (1-6) 467,582,061 23,250,231 
TOTALI I AKTIVEVE ( I + II) 557,741,866 167,697,244 



Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk 

Pasqyrat financiare  per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese 
Shumat  shprehen ne leke,  perndryshe  shkruhet 

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2013 2012 
Detyrimet Afatshkurtera 

1 Derivativet (vlera negative) - -

2 Huamarrjet 
Huat  dhe obligacionet  afatshkurtera 
Kthimet/Ripagesat  e huave  afatgjata 
Bono te konvertueshme 
Totali 2 - -

3 Huat dhe parapagimet 
Te  pagueshme ndaj  furnitoreve 261,286,730 7,076,062 
Te  pagueshme ndaj  punonjesve 
Detyrime  tatimore 8,000 8,000 

iv Hua te tjera 15,922,767 
V Parapagimet  e arketuara 

Totali 3 277,217,497 7,084,062 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

5 Provizionet afatshkurtera 
Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) (1-5) 277,217,497 7,084,062 

II Detyrimet afatgjata 
1 Huat afatgjata 

Hua, bono dhe detyrime  nga qiraja  financiare 279,908,899 160,000,000 
// Bonot e konvertueshme 

Totali 1 279,908,899 160,000,000 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizione afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 5,141 2,852 

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) (1-4) 279,914,039 160,002,852 
TOTALI I DETYRIMEVE 557,131,536 167,086,914 

III Kapitali 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te 

konsoliduara) _ _ 

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme (perdoret 
vetem ne PF te konsiliduara) _ _ 

3 Kapitali aksionar 1,000,000 1,000,000 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara 389,670 389,670 

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 
Totali i kapitalit (III) 610,330 610,330 
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (l+ll+lll) 557,741,866 167,697,244 



G j o k a K o n s t r u k s i o n E N E R G J I s h p k 

Pasqyrat financiare  per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese 

Shumat  shprehen ne leke,  perndryshe  shkruhet 

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 01 Janar deri me 31 Dhietor 2013 

nr Pershkr imi i e l e m e n t e v e S h e n i m e 
Vit i ush t r imor 

31 .12 .2013 
Vit i paraardhes 

31 .12 .2012 
1 Shitjet neto 
2 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 
prodhimit ne proces. 

4 Materialet e Konsumuara 
5 Kosto e Punes 

a Pagat  e personelit 
b Sigurimet  shoqerore  dhe shendetsore 

Shu ma (a,b) - -

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 
7 Shpenzime te tjera 
8 Total i i S h p e n z i m e v e (5-8) - -

9 
Fit imi a p o h u m b j a nga vepr imtar ia kryesore 
(1+2+3- (5 -8) 

- -

10 Te ardhurat dhe shpenzimet nga njesite e konstrolluara 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet 
12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga 

a Investime te tjera financiare afatgjata 
b Interesi 
c Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 
d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

Totali (a-d) - -

13.0 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 

14 Fitimi (humbja) para tatimit - -

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
16 Fit imi ( h u m b j a ) ne to i vit i t f inanciar - -

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara 



I 
Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk 

* Pasqyrat financiare  per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese 
•gkumat  shprehen ne leke,  perndryshe  shkruhet 

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 01 Janar deri me 31 Dhietor 2013 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Shenime 2,013 2012 
Fluksi 1 parave nga veprimtarite e shfrytezimit -

Parate  e arketuara  nga klientet 

Parate  e paguara  ndaj  furnitoreve  dhe punonjesve  (paga) 114,334,232 32,345,646 
Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite 
Interes 1 paguar 
Pagese (Tap + Taksa Doganore)) 96,000 1,934,045 
Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) 114,430,232 34,279,691 

Fluksi 1 parave nga veprimtarite investuese 
Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara 
Pagese per blerje e aktiveve aftagjata materiale 17,526,844 1,905,500 
Arketimet nga shitja e pajisjeve 
Interes 1 arketuar 1,534 
Dividentet e Arketuar ( Kalim fonde nga Aksioneri) 12,309,330 
Para neto te perdorura ne veprimtarite investuese 5,215,980 1,905,500 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

11 Arketime nga emetimi 1 kapitalit aksionar 
2 Arketime nga huamarrje afatgjata 119,908,899 160,000,000 

1 3 Pagesat e detyrimeve te pagesave te qirave financiare 99,640 

4 Dividente te paguar (te drejta e detyrime ndaj paleve te 
lidhura) 123,955,415 

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 119,809,258 36,044,585 
Te Pacaktuara 2,289 2,852 

_ 1 Pagesa te pacaktuara ( komisione te paguara) 
m 2 Arketime te pacaktuara (komisione te arketuara) 2,289 2,852 

Rritja / Renia neto e mjeteve monetare 165,334 137,754 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 669,876 807,630 
Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabel 835,210 669,876 



Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk 

Pasqyrat financiare  per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese 
Shumat  shprehen ne leke,  perndryshe  shkruhet 

Pasqyra  e ndrvshimit  te Kaoitalit  aiate  periudhes  01 Janar  2013 deri  me 31 Dhietor  2013 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Kapitali 
aksionar 

Primi i 
aksionit 

Aksionet e 
thesarit 

Rezerva 
statutore 

dhe ligjore 

Rezerva te 
konvertimit te 
monedhave te 

huaja 

fitimi i 
pashperndare Rezerva te tjera 

shuma te 
parashikuara 
per rreziqe 

Totali 

Pozicioni me 31 Dhjetor 
2012 

1,000,000 - 389,670 - - 610,330 

Efekti i ndryshimeve ne 
politikat kontabel 
Pozicioni i rrequlluar 1,000,000 - - - - 389,670 - - 610,330 
Fitimi neto i periudhes 
kontabel - -

Efekte te ndryshimeve te 
kurseve te kembimit gjate 
konsolidimit 
Dividentet e paguar/deklaruar -

Transferime ne rezerven e 
detyrueshme ligjore - - -

Transferime ne rezerven e 
detyrueshme statutore -

Transferime ne rezerva te 
tjera - - -

Emetimi i kapitalit aksionar - -

Rezerva rivleresimi i AAGJ -

Transferim ne detyrimet - -

Blerje aksionesh thesari - -

Terheqje kapitali per zvogelim - -

Pozicioni me 31 Dhjetor 
2013 1,000,000 - - - - 389,670 - - 610,330 



ajoka Konstruksion Energji shpk_2011_2012_2013 

BILANCI KONTABEL 
Monedha: |_EK Periudha 01 /01 /2013-31 /12 /2013 Filtrat: Me Azhornim 

Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes 

Aktivet 

I Aktivet Afatshkurtra 
1 Mjete monetare 
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim 

> i Derivativet 
> ii Aktivet e mbajtura per tregtim 

Shuma I.2 
3 Aktive te tjera afatshkurtra  financiare 

i Llogari/Kerkesa te arketueshme 
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 
iii Instrumente te tjera borxhi 
iv Investime te tjera financiare 
Shuma I.3 

4 Inventari 
i Lendet e para 
ii Prodhim ne proces 
iii Produkte te gatshme 
iv Mallra per rishitje 
v Parapagesat per furnizime 

Shuma I.4 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra  te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

835,210 

89,324,595 

89,324,595 

669,87( 

5,743,595 
130,192,063 

135,935,658 

7,841,479 

7,841,479 

Total Aktivet Afatshkurtra 90,159,805 144,447,013 
I Aktivet Afataiata 
1 Investimet financiare afatgjata 

i Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 
ii Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
iii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 
iv Aksione dhe letra te tjera me vlere 
Shuma 11.1 

2 Aktive afatgjata materiale 
i Ndertesa 
ii Toka 
iii Makineri dhe pajisje 
iv Aktive te tjera afatgjata materiale 
Shuma II.2 

3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 

i Emri i mire 
ii Shpenzimet e zhvillimit 
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale 
Shuma II.4 

5 Kapital aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 467,582,061 23,250, 

I Total Aktivet Afatgjata 467,582,061 23,250,231 
Totali Aktivet 557,741,866 167,697,244 

Printuar  noa  Alpha  Business  www.  imb.  a! Perdoruesi:  a 



ajoka Konstruksion Energji shpk_2011_2012_2013 

Monedha: |_EK 

BILANCI KONTABEL 
Periudha 01 /01 /2013-31 /12 /2013 Filtrat: Me Azhornim 

Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes 

Huate dhe Kapitali 

I Detyrimet Afatshkurtra 
1 Derivativet (vlera negative) 
2 Huamarrjet 

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 
iii Bono te konvertueshme 
Shuma I.2 

3 Huat dhe parapagimet 
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 
iii Detyrimet tati more 
iv Hua te tjera 
v Parapagimet e arketuara 

Shuma I.3 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

261,286,730 

8,000 
15,922,767 

277,217,497 

7,076,062 

8,000 

7,084,062 

I otal Detyrimet Afatshkurtra 277,217,497 7,084,062 
II Detvrimet Afataiata 

1 Huat afatgjata 
i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
ii Bonot e konvertueshme 

Shuma 11.1 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 

279,908,899 

279,908,899 

5,141 

160,000,000 

160,000,000 

2,852 
otal Detyrimet Afatgjata 279,914,039 160,002,852 

II Kapitali 
1 Aksionet e pakices 
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
3 Kapitali aksionar 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit 
6 Rezerva 

i Rezerva statuore 
ii Rezerva ligjore 
iii Rezerva te tjera 
Shuma III.6 

7 Fitimet e pashperndara 
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 

1,000,000 

(389,670) 

1,000,000 

(389,670) 
Total Kapitali 610,330 610,330 
otali Huate dhe Kapitali 557,741,866 167,697,244 

Printuar  noa  Alpha  Business  www.  imb.  a! Perdoruesi:  a 

L OlBu 
- -

\ 



»
Jjoka Konstruksion Energji shpk_2011_2012_2013 

BILANCI KONTABEL 
m Monedha: LEK Periudha 01 /01 /2013-31 /12 /2013 Filtrat: Me Azhornim 

Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes 

Te pacaktuara 
otali Te pacaktuara 0 0 

DIFERENCA 0 



ajoka Konstruksion Energji shpk_2011_2012_2013 

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati  1) 
Monedha: LEK Periudha 01 /01 /2013-31 /12 /2013 

Nr. Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhei 

1 
2 
3 
4 
5 
a 
b 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
a 
b 
c 
d 

13 
14 
15 

Shitjet neto 
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 
Materialet e konsumuara 
Kosto e punes 

Paga e personelit 
Sigurimet shoqerore e shendetesore 

Shuma (a,b) 
Amortizimi dhe zhvleresimet 
Shpenzime te tjera 
Totali i shpenzimeve 
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 

investime te tjera financiare afatgjata 
interesa 
fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 
te tjera financiare 

Totali (a+d) 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
Fitimi (Humbja) para tatimit 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 
17 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 
Elemente te pasqyrave te konsoliduara 

Printuar  nga  Alpha  Business  www.  imb.  ai Perdoruesi:  q 



joka Konstruksion Energji shpk_2011_2012_2013 

CASH FLOW (metoda direkte) 
Monedha: |_EK Periudha 01 /01 /2013-31 /12 /2013 

Nr Emertimi 2013 2012 

1 
2 
3 
4 
5 
A 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit J 
Parate e arketuara nga klientet 
Parate e paguara ndaj furnitoreve  dhe punonjesve 
Parate e arketuara nga veprimtarite 
Interesi paguar 
Tatim fitim i paguar 
Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) 

(114,334,232) 

(96,000) 

(114,430,232) 

(32,345,646) 

(1,934,045) 
(34,279,691) 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 
Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale 
Arketime nga shitjet e pajisjeve 
Interesi i arketuar 
Dividende te arketuar 
Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) 

(17,526,844) 

1,534 
12,309,330 

(5,215,980) 

(1,905,500) 

(1,905,500) 

1 
2 
3 
4 
C 

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 
Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 
Arketime nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Dividente te paguar 
Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese) 

119,908,899 
(99,640) 

119,809,258 

160,000,000 

(123,955,415) 
36,044,585 

Te pa caktuara 
Arketime te pa caktuara 
Shuma 

2,289 

2,289 

2,852 
2,852 

Rritja / renia neto e mjeteve monetare 165,334 (137,754) 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 669,876 807,630 
Mjetet monetare ne fund te periudhes 835,210 669,876 

°rintuar  nga  Alpha  Business  www.  imb.  a! Perdoruesi:  q 1 



SHOQERIA Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk 
NIPTI: L 01815004 G 

Date, 31/03/2014 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk me NIPT L01815004G me 
administrator Z. Elvis GJOKA dhe aksionere: 

1. Shoqeria Gjoka Konstruksion sha me NIPT J 91815004 U perqindja e pjesemarrjes 
70% 

2. Shoqeria ELDRIS-05 SHPK me Nipt K 82203008 P perqindja e pjesemarrjes 30% 

ka hartuar pasqyrat financiare  te vitit 2013 komform  standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare  eshte: 

Z/Zj. Ilda Osmanaj (Kontabel i Miratuar ) 

1 



SHOQERIA  Gjoka  Konstruskion  Energji  shpk 
NIPT  L 01815004  G 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooo/Leke 
ANEKS STATISTIKOR 

TE  ARDHURAT 
Numri  i 

Uogarise 
Kodi 

Statistikor Viti 2013 Viti 2012 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 0 0 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 

b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 - -

a) Qeraja 7081 111041 

b) Komisione 7082 111042 
c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne 
proges : 71 11201 

Shtesat (+) 112011 
Pakesimet (-) 112012 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 
nga i  cili:  Prodhim  i  aktiveve  afatgjata 11301 

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 
6 Te tjera 75 11500 -

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -

I) Totali i te ardhurave l= (1+2+7-3+4+5+6+7+8) 11800 - -

Administratori 
Elvis GJOKA 

Page 1 
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SHOQERIA  Gjoka  Konstruskion  Energji  shpk 
NIPT  L 01815004  G 

Pasqyre Nr. 
Ne ooo/Leke 

ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET 
Numri  i 

Llogarise 
Kodi 

Statistikor Viti 2013 Viti 2012 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0 0 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 

H 
Mallra te blera 605/1 12103 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 

6) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

» Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 0 0 

Pagat e personelit 641 12201 

b" 
Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 0 0 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 0 0 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

» Trajtime te pergjithshme 611 12402 

<> Qera 613 12403 

U Mirembajtje dhe riparime 615 12404 

b 
Shpenzime per Siguracione 616 12405 

h 
Kerkim studime 617 12406 

L Sherbime te tjera 618 12407 

h ) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 

i> Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 

j> Transferime,  udhetime, dieta 625 12410 

« Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 

i) Shpenzime transporti 627 12412 0 0 

per  Blerje 6271 124121 

per  shitje 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 

U Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0 

a, Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 

U Akciza 633 12502 

c» Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 

ID Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 0 0 Informate: Viti 2013 Viti 2012 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 1 

2 Investimet 15000 

a, Shtimi i aseteve fikse 15001 

nga te cilat:  asete te reja 150011 

L, Pakesimi i aseteve fikse 15002 

I nga te cilat  shitja  e aseteve  ekzistuese 150021 

Administratori 
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SHOQERIA  Gjoka  Konstruskion  Energji  shpk 
NIPT  L 01815004  G 

Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregt Tregti karburanti 
2 Tregt Tregti ushqimore,pije 
3 Tregt Tregti materiale ndertimi 0 
4 Tregt Tregti cigaresh 
5 Tregt Tregti artikuj industrial 
6 Tregt Farmaci 
7 Tregt Eksport mallrash 
8 Tregt Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia -

9 Ndertim Ndertim banese 0 
10 Ndertim Ndertim pune publike 0 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo lloji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0 
20 Transport Transport mallrash 0 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 0 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 0 
28 Sherbimi Palester 0 
29 Sherbimi Hoteleri 
30 Sherbimi Lojra Fati 
31 Sherbimi Veprimtari televizive 
32 Sherbimi Telekomunikacion 
33 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
34 Sherbimi Profesione te lira 
35 Sherbimi Sherbime te tjera 0 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet -

TOALI (l+ll+lll+IV+V) 0 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 22.000 leke 0 
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 0 
Me page nga 30.001 deri ne 95.130 leke 1 
Me page me te larte se 95.130 leke 0 

Totali 1 
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"Gjoka Konstruksion ENERGJI" sh.p.k 
Albania, Rr. Papa Gjon Pali II, ABA BUSINESS CENTER, Kati 13, TIRANE 

Tel./fax.:+  355 42 274 809 
Cel:06920 27997 

/ / 

e-mail: gjokaenergji@yahoo.com 

Nr, Date. 31.03.2014 

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine. 

a. Te Pergjithshme 

Shoqeria Gjoka Konstruksion Energji shpk eshte krijuar ne dt 11.06.2010 dhe e regjistruar ne 

QKR me numer dosje CN 406583-06-10. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te 

ligjit Nr.9901 dt 14.04.2008 „Per tregetaret dhe shoqerite tregetare,, ; ligji nr 9723 dt 03.05.2007 

„Per qendren kombetare te rregjistrimit"; ligji nr 9663 dt 18.12.2006 „Per koncesionet"; 

legjislacionit Shqiptar ne fuqi  dhe normave te Statutit te saj. 

Shoqeria Gjoka Konstruksion Energji Shpk eshte nje shoqeri Shqiptare, me administrator te saj Z. 

Elvis GJOKA 

Ortaket e shoqerise jane : 

• Gjoka Konstruksion SHA qe zoteron 70 % te kapitalit. 

• ELDRIS-05 SHPK qe zoteron 30 % te kapitalit. 

Kapitali i shoqerise eshte 1.000.000 leke. 

Selia e shoqerise ndodhet ne Rr. Papa Gjon Pali II, ABA BUSINESS CENTER, Kati 13, Tirane. 

Ajo eshte regjistruar ne Drejtorine e Pergjithshme te Tatimeve, Drejtoria Rajonale Tirane me NIPT 

L01815004G. 

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte zbatimi i kontrates me Autoritetin Kontraktues, Ministria e 

Ekonomise e Tregetise dhe Energjitikes te dates 04.05.2010 Nr 2217 Rep. Nr 1070 Kol). 

Shoqeria ka per objekt kryerjen e veprimtarise se Ndertimit, operimit, dhe transferimit  te 

hidrocentraleve "Lenie"; "Shales"; "Strelce" tek autoriteti kontraktues, ku perfshihet  fmancimi, 

mailto:gjokaenergji@yahoo.com


"Gjoka Konstruksion ENERGJI" sh.p.k 
Albania, Rr. Papa Gjon Pali II, ABA BUSINESS CENTER, Kati 13, TIRANE 

Tel/fax.:+  355 42 274 809 
Cel:06920 27997 

e-mail: gjokaenergji@yahoo.com 

ndertimi venia ne pune, prodhimi, fiirnizimi,  transmetimi, shperndarja eksportimi dhe shitja e 

energjise elektrike. 

Aktiviteti i shoqerise eshte parashikuar te zgjase me shume se 10 vjet. 

Gjate vitit 2013 Gjoka Konstruksion Energji ka vazhduar punen per kryerjen e veprimtarise se 

ndertimit te hidrocentraleve "Lenie"; "Shales"; "Strelce" sipas kontrates koncensionare. Duke qene 

ne fazen  e ndertimit te Hec- eve kompania akoma nuk realizon te ardhura. 

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel 

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare 

Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje 

me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura 

date 15.06.2006. 

b. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat 

Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale 

dhe raportuese e shoqerise. Informacioni  financiar  eshte paraqitur ne Leke. Kursi i kembimit per 

dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas Bankes se Shqiperise me 31.12.2013, 

ka qene respektivisht si me poshte: 

Monedha Viti 2013 

1 Euro 140,20 

1 USD 101,86 

c. Vleresimit te likuiditeteve 

Gjendjet e likujditeteve perfshijne  gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne 

leke dhe ne monedha te huaja. 
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d. Te Ardhurat 

Shoqeria „Gjoka Konstruksion ENERGJI,, shpk nuk ka realizuar te ardhura per vitin 2013 pasi ajo 

akoma nuk ka filluar  te ushtroje aktivitetin e mirefillte  te saj qe eshte: zbatimi i kontrates me 

Autoritetin Kontraktues, Ministria e Ekonomise e Tregetise dhe Energjitikes te dates 04.05.2010 Nr 

2217 Rep. Nr 1070 Kol). Gjoka Konstruksion Energji eshte akoma ne faze  e ndertimit te 

infrastruktures  se nevojshme per fillimin  e veprimtarise se saj. 

e. Tatimi mbi fitimin 

Shoqeria Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk nuk ka detyrime per Tatim Fitimin per arsye se ajo 

akoma nuk ka filluar  te realizoje te ardhura. Shoqeria eshte akoma ne fazen  e ndertimit te 

infrastruktures  se nevojshme per fillimin  e veprimtarise se saj. 

Dokumentacioni qe shoqeron Pasqyrat Financiare 

1. Shoqeria "Gjoka Konstruksion Energji" sh.p.k e rregjistruar me NIPT L 01815004 G 

deklaron se adresa e kompanise sone per efekt  te komunikimit postar eshte si me poshte: 

> Rr. Papa Gjon Pali II, ABA BUSINESS CENTER, Kati 13, Tirane 

> Tel/Fax 042 274 809 

> Cel 069 20 64 602 

> E- mail giokaenergii@vahoo.com 

2. Struktura ne % dhe lloji i aktivitetit per vitin 2013 

Shoqeria "Gjoka Konstruksion Energji" sh.p.k e rregjistruar me NIPT L 01815004 G deklaron se 

lloji i aktivitetit qe ushtron shoqeria jone eshte i ndare ne % si me poshte: 

> Financimi, ndertimi venia ne pune, prodhimi, furnizimi,  transmetimi, shperndarja eksportimi dhe 

shitja e energjise elektrike. 100 % 
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3. Shoqeria "Gjoka Konstruksion Energji " sh.p.k e rregjistruar me NIPT L 01815004 G 

deklaron se ortaket e shoqerise jane : 

> GJOKA KONSTRUKSION sha (zoterues i kapitalit te shoqerise ne masen 70% ) 

> Eldris - 05 shpk (zoterues i kapitalit te shoqerise ne masen 30%) 

4. Inventari 

Gjendja e magazines ne date 31.12.2013 eshte 0 (zero) 

5. Detajimi i shifres  se Afarizmit 

Vlera 

Shifra  e afarizmit  sipas PASH (shitjet neto) 

0 

Te ardhura nga veprimtarite e tjera te shfrytezimit 

0 

Qarkullimi total PASH (shitje neto + shfrytezimi) 0 

Shitje te tatueshme sipas FDP 0 

Qakullimi total sipas Sistemit Tatimor 0 

Diferenca 0 

Shpjegim i zerave te Bilancit 

AKTIVE AFATSHKURTRA 

Zeri: Aktive Monetare 835,210 
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Nr Emertimi i Llogarise Monedha Vlera Vlera 

Llogari Bankare 333.309 108 
l BKT ne Leke LEK 316.087 
2 BKT llog Kredie ALL LEK 2.038 
3 BKT ne EURO EUR 15.184 108 

Arka 501.901 _ 

4 Vlera monetare, ne leke LEK 501.901 

Totali 835.210 108 

Zeri: Kerkesa te tjera te arketueshme 
- TVSH (kreditore) 89,324,595 

AKTIVE AFATGJATA 

Zeri: Aktive afatgjata  ne proces 

- Perfaqeson  vleren e akumuluar te ndertimit 467,582,061 

Te Hidrocentralit 

DETYRIME AFATSHKURTRA 

Zeri: Te pagueshme ndaj furnitoreve 

- Perfaqeson  detyrimin ndaj furnitoreve  261,286,730 

Nr Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi Debi Kredi 

1 Hidroenergjia d.o.o ( 
Ljubljana) EUR 4.833.760 34.478 

2 NEW CO IMK Pipe EUR 473.929 3.380 Factory (Ferizaj) 
EUR 473.929 3.380 
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3 Gjoka Konstruksion sha LEK 256.558.100 

4 Sigal Uniqa Group 
Austria sha LEK 360.000 

5 Xhevahire Brahaj LEK 8.800 

Totali 473.929 261.760.660 3.380 34.478 

Totali Neto 261.286.730 

Zeri: Detyrime tatimore 
- TAP 8,000 

Zeri: Instrumenta te tjera borxhi 

Perfaqeson  te drejtat per kalim fondesh  15,922,767 
tek aksioneri "Gjoka Konstruksion" SHA 

DETYRIME AFATGJATA 

Zeri: Hua te tjera 

- Perfaqeson  Hua ne bankat e nivelit te dyte 279,908,899 

Banka Kombetare Tregetare 

Zeri: Grantet dhe te ardhura te shtyra 

- Te ardhura nga interesa bankare 5,141 

Per "Gjoka Konstruksion Energji " sh.p.k 
Administratori 
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FORMULARII URDHER PAGESES PER 
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI 
FITIMIN 

(2) Periudha Tatimore 

2013 

(1) Numri Serial: L01815004G3Y701E 

L01815004G3Y701E 

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT) L01815004G 
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem GJOKA KONSTRUKSION - ENERGJI 
(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik 
(6) Adresa Rruaa "Papa Gion Pali II", ABA TIRANE 
(7) Numri i Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane 

Dataedeklarimit 2014-03-29 

Ne baze te deklarimit tuaj shuma e meposhteme duhet paguar 

Totali pert'u paguar 0,00 

PAGESA 
Firma e Personit te tatueshem: 

i  S dc)KA 

Vetem per Perdorim Zyrtar dhe plotesohet nga banka 

C Leke 

C Xhirim 

rgek 
C Te tjera 

Data, Vula dhe Nenshkrimi i nepunesit te bankes 

o 


